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Svensk plaståtervinning

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om stimulans för inhemsk tvätt 
och granulering av återvunnen plast och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Sverige ligger i många avseenden i framkant beträffande användning och nyttjande av 
plast samt plastliknande produkter. I förhållande till andra länder återvinns mycket av 
det skräp vi producerar, plastavfall inkluderat. Vidare kan vi vara stolta över flertalet 
företag som är verksamma i Sverige som bistår i kampen för en sundare miljö genom att 
exempelvis producera produkter av återvunnen plast (samt exempelvis bioplast). 

Efterfrågan på återvunnen plastråvara styrs av flera faktorer. Skatten på plast-
bärkassar, som tidigare också beskrivits som ett hot mot den cirkulära plastanvänd-
ningen i Sverige, är en och det låga oljepriset är en. Båda dessa faktorer har bidragit till 
en minskad efterfrågan på återvunnen plastråvara, men det finns också andra faktorer 
som påverkar andelen återvunnen plast i samhället.

Efter att skatten på plastbärkassar infördes i Sverige minskade insamlingen av 
återvunna plastbärkassar med omkring 25–30 procent, trots att de lämpar sig mycket bra 
för återvinning. Faktum är att även återvunnen plastråvara från de flesta andra plast-
förpackningar går bra att använda för nytillverkning av plastbärkassar. Att insamlingen 
av dessa har minskat så kraftigt är därför beklagligt då potentialen att använda mate-
rialet flera gånger är stort och det finns många plasttillverkare i Sverige som använder 
återvunnen plastråvara i sina produkter. För att kunna bli plastråvara till plasttillverk-
ning måste dock återvunnen plast tvättas och granuleras, vilket i dag sker i Tyskland 
och Holland till följd av att det saknas företag som utför processen i Sverige. Plast-
tillverkarna måste därför köpa återvunnen plastråvara direkt från utländska företag. När 
Sverige är en så framstående nation beträffande plastanvändning, tillverkning och 
återvinning torde det vara en aning märkligt att vårt återvunna plastavfall ska skeppas 
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söderut för att kunna bli plastråvara. Detta är givetvis inte heller särskilt ändamålsenligt 
ur ett miljöperspektiv. 

Regeringen borde därför återkomma med förslag i syfte att stimulera svenska företag 
att ta sig an tvätt och granulering av återvunnen plast i syfte att inte behöva köpa 
råvaran från utlandet.
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